
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021
Processo: 00401-00007624/2020-04. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL X UDI EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.
Objeto: prestação de serviços de locação de imóvel para abrigar o Núcleo de
Assistência Jurídica de Sobradinho da Defensoria Pública do Distrito Federal,
situado na Quadra 03, Lote Especial 05, salas números de 101 a 109, 139 e 140,
Sobradinho/DF, perfazendo 451,40m² de área útil (incluindo corredor). Valor: R$
334.280,00 (trezentos e trinta e quatro mil e duzentos e oitenta reais). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 48101; Programa de Trabalho:
03.122.8211.8517.0138. Natureza da despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 100.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ter a sua
duração prorrogada por sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e
condições mais vantajosas para a administração, por prazo conforme Lei Federal
8.245/91, bem como a Orientação Normativa AGU nº 6, de abril de 2009 e Parecer
PGDF 871/2018. Assinatura: 26/02/2021. Signatários: pela CONTRATANTE,
MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS, Defensora Pública-Geral, e pela
CONTRATADA, RENATO ANDRÉ DE PAULA, Diretor Presidente.

PROCURADORIA-GERAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 e 05/2021

A Pregoeira comunica aos interessados que os Pregões acima citados restaram
FRACASSADOS, conforme respectivas atas de julgamento disponíveis no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras. UASG: 926121. Processo SEI nº: 020-
00010200/2019-14.

Brasília/DF, 26 de fevereiro de 2021
CLEONICE NERI DOS SANTOS

TRIBUNAL DE CONTAS

EDITAL Nº 3 – TCDF – AUDITOR, DE 1º DE MARÇO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGA E A FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AUDITOR (CONSELHEIRO-
SUBSTITUTO) DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO
FEDERAL, em atenção ao Decreto nº 41.849, de 27 de fevereiro de 2021, que dispõe
sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente da Covid-19, torna pública a suspensão da aplicação da
prova objetiva referente ao concurso público para o provimento de uma vaga e a
formação de cadastro de reserva no cargo de Auditor (Conselheiro-Substituto) do
Tribunal de Contas do Distrito Federal, regido pelo Edital nº 1 – TCDF – Auditor, de
18 de novembro de 2020.
As novas datas referentes ao concurso serão divulgadas oportunamente.

INÁCIO MAGALHÃES FILHO

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 054/2021
PROCESSO: 04024-00001650/2021-14

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 08/03/2021 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas
relativas ao Chamamento n° 054/2021, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para
Saúde, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o
referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 01 de março de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 055/2021
PROCESSO: 04024-00000802/2021-53

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 08/03/2021 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas
relativas ao Chamamento n° 055/2021, cujo objeto é a Aquisição de testes de
Bioquímica, Hormônio e Imunologia com equipamento em comodato, com a

finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -
HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser
prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará
o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 01 de março de 2021. Supervisão
de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 056/2021
PROCESSO: 04024-00007592/2020-43

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 08/03/2021 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas
relativas ao Chamamento n° 056/2021, cujo objeto é a Aquisição de Aparelho de
Laser portátil, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o
referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 01 de março de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

AVISOS DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 007/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos
interessados o Resultado do Chamamento Nº 007/2021, com o prazo para
recebimento das propostas finalizado em 22/01/2021, cujo objeto é a Aquisição
de copos plásticos descartáveis com dispenser poupa-copo em regime de
comodato, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília
José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01 e 02 para
a empresa Logidata Soluções Eireli, pelo valor total de R$ 77.238,00 (Setenta e
sete mil, duzentos e trinta e oito reais). Brasília - DF, 01 de março de 2021.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 358/2020
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados
o Resultado do Chamamento Nº 358/2020, com o prazo para recebimento das
propostas finalizado em 29/12/2020, cujo objeto é a Aquisição de Materiais/Itens
diversos para Reposição de Estoque do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -
HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 40,
41, 42, 45, 46, 47, 48, 51, 58, 59, 60, 62, 63, 67, 69, 74, 75 e 76 para a empresa
Larissa Aquino de Medeiros - Me (Casa da Construção), pelo valor total de
R$10.972,68 (Dez mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos);
itens 09, 11, 23, 25, 33, 43, 44, 49, 50, 53, 55, 56, 64, 70, 72, 78, 80, 81 e 82 para a
empresa Ferragens Líder Gama Comércio e Serviços Ltda – Epp, pelo valor total de
R$16.948,66 (Dezesseis mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis
centavos); itens 13, 19, 20, 21, 22, 39, 52, 54, 57, 61, 65, 66, 68, 71, 73, 77 e 79
para a empresa W7 Comércio de Materiais Elétricos Ltda, pelo valor total de R$
50.075,50 (Cinquenta mil, setenta e cinco reais e cinquenta centavos). Brasília - DF,
01 de março de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-25/2021

WILSON CARDOSO MACHADO 26314835100 - ECOTRAT
 

CNPJ: 35.011.033/0001-11
AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Ambiental
Simplificada para atividade de Área de Transbordo, Triagem e Reciclagem de Resíduos de
Construção Civil – ATTR na Colônia Agrícola Riacho Fundo I, Cs 2ª, Cond. Chácara 1 e
2, Sucupira - Riacho Fundo I. CEP: 71.828-307, Brasília/DF. Foi determinada a
elaboração de Estudo Ambiental. WILSON CARDOSO MACHADO.

CNARTS-CONFEDERAÇÃO NACIONAL
DOS ARTESÃOS DO BRASIL

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

A Presidente da CNARTS-Confederação Nacional dos Artesãos do Brasil, CNPJ:
13.382.174/0001-08, usando das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca as Federações Filiadas que nesta data somam o total de 08 (oito), para
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada de forma virtual no dia 10 de março
de 2021, em Brasília/DF, no endereço SBN Qd. 2, Bl. H, Sobreloja, Ed. Central
Brasília, Brasília/DF, CEP: 70040-904, em primeira convocação às 18:00 horas com
quórum de 2/3 do número dos delegados das federações filiadas, em segunda
convocação às 19:00 horas, (1) uma hora após com as delegações presentes, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Eleição da Diretoria; 2) Eleição do
Conselho Fiscal: Titulares e Suplentes. 3) Posse da Diretoria e do Conselho Fiscal;
4) Outros Assuntos Sociais. Brasília/DF, 25 de janeiro de 2021. Obs.: A AGE será
de forma virtual através da plataforma Google meets. Será enviando o link para as
filiadas. ISABEL GONÇALVES BEZERRA-Presidente.

PÁGINA 105 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 40, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


